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rom:

RAE
mm

From: 5.1.2e

Sent: Tue 9/15/2020 9:25:54 AM

Subject: RE: werksetting

Received: Tue 9/15/2020 9:25:55 AM

Ok Dank. We pakken dit op.

Groet

From: JE.
Sent: maandag 14 september 2020 18:33

To:IEEJIErir >
Subject: FW: werksetting

N.-
Deze gaat ook met werksetting aan de slag in het kader van het SG -traject. Fijn als je ook met haar

kunt afstemmen wat zij doen / wat wij doen, hoe samen op te trekken hierbij.

Haar 06 staat in haar mail lager hieronder.

trom: INEKECSNN
Sent: maandag 7 september 2020 08:39

To: 5.1.2e minszw.nl>

Cc: 5.1.2e rivm.nl>

Subject: RE: werksetting

https ://www.rivm.nl/documenten/wekelijkse-update-epidemiologische-situatie-covid-19-in-nederland

Dag [Ea

In het wekelijkse epi-overzicht kun je de laatste cijfers terugvinden. Zie met name p16 en 17. Elke dinsdag rond

14u wordt dit overzicht ververst. Percentage besmettingen via de werkplek is nog altijd laag in de cijfers, maar

verwachting is wel dat deze in het najaar weer zullen stijgen als toch meer mensen meer samen binnen aan het

werk zijn.

Mijn Epidemiologie-collega’s hebben een analyse gedaan van de meldingen in Osiris van juni t/m 31-8 10:00 uur.

Per maand een overzicht van het beroep van personen met COVID-19 waarbij sprake was van gerelateerde gevallen
in de werksituatie.

Het percentage van het totaal aantal meldingen waarbij sprake was van gerelateerde gevallen in de werksituatie

neemt af van 11% in juni tot 3% in augustus.
In juni is het aandeel beroepen in de categorie ‘Werk met dieren of dierlijke producten (o0.a. melk-, pluimvee-,

varkenshouderijen, viskwekerijen, jagers, boswachters, ruimers, vileesverwerkende industrie)’ relatief hoog, dit

komt door de uitbraken in slachterijen die toen speelden. Wat ook opvalt is dat het aandeel horeca toeneemt van

2% in juni tot 11% in augustus. In juli en augustus is van ongeveer de helft van de gevallen met gerelateerde

gevallen in de werksetting het beroep ‘Andere sector (0.a. kantoorfuncties, productie-/fabrieksmedewerkers,

opvang dak- en thuislozen/asielzoekers)’.

Juni

Juli Augustus

Aantal % Aantal % Aantal %

Totaal aantal meldingen 3.757 4.691 15.801

Gerelateerde gevallen aanwezig 2.156 57.4 2.469 52,6 7.238 45,8

Setting gerelateerde gevallen = werk 414 11,0 277 5,4 441 2,8



Beroep (als setting = werk)

(Gezondheids)zorg 74 17,9 26 9,4 78 17.1

Overige contactberoepen 10 2,4 17 6,1 32 73

Kinderopvang/onderwijs 5 1,2 14 51 11 2,5

Klinisch laboratorium i 0,2 2 0,7 0 0

Landbouw/groenvoorziening 23 5,6 3 11 5 121

Werk met dieren/dierlijke producten 189 45,7 21 7,6 9 2,0

Horeca 8 19 1s 6,9 48 10,9

Afvalverwerking 0 0 5 1,8 3 0,7

Schoonmaakbranche 4 1,0 ‘ 0,4 8 1,8

Buitenland (zakenreizigers/expats) 1 0,2 1 0,4 0 0

Transport 1 0,2 14 51 26 6,0

Andere sector (0.a. kantoor, fabriek) 93 22,5 141 51,0 211 47,9

NVT/onbekend 5 1.2 13 4,7 10 23

Totaal beroepen 414 100 277 100 441 100

Vandaag bellen wordt lastig - maar schakel vooral even met mijn secretariaat (cc) wat mogelijk is.

Met hartelijke groet,

181874

RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit (|
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 (postba

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

er | 3720 BA Bilthoven
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trom: IEEE
Sent: vrijdag 4 september 2020 13:33

To: 5.1.2e

Subject: FW: voorbereiding morgen

Dag
Ivm het traject voor gedragsinterventies in werksituaties vroeg ik me af of er, naast bijgaande cijfers, nog meer info beschikbaar

is over naleving van coronamaatregelen of over besmettingen gerelateerd aan werksituaties. En klopt het dat van het totale

aantal besmettingen 75% niet herleidbaar is naar een specifiek context?

Ik ben benieuwd of jij vanuit jouw expertise ideeen hebt over waar kansen liggen als het gaat om gedragsinterventies in de

werksituatie. Kan ik je daar wellicht maandag even over bellen? Ik zal je in ieder geval maandag even mijn slides toesturen met

ons voorstel, het zou fijn zijn als je daarop kunt meelezen.

Ik hoor het graag

Dank alvast

PR

Ministerie van Sociale Zaken en

PA Werkgelegenheid

Directie Gezond en Veilig Werk

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 90801 | 2509 LV | Den Haag

M

E minszw.nl

Lees meer over het programma Eerlijk, Gezond en Veilig Werk

van: IEEXEDNN)ERED0 minvws.ni>
Verzonden: dinsdag 1 september 2020 09:36

Aan: < minszw.nl>;

minvws.nl>; @gmail.com' 4

Onderwerp: RE: voorbereiding morgen

0 minszu. ot;INCRE
Dgmail.com>

En ik geef jullie ook nog graag de context mee, zoals die door de Gedragsunit van het RIVM is geschetst. Zie bijlage.
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Groetjes FREN
var: INEXED

Verzonden: dinsdag 1 september 2020 09:28

Aan: < minszw.nl>;

minvws.nl>; @gmail.com'

Onderwerp: RE: voorbereiding morgen

insew.nl>;[CEE
mail.com>

Dag allemaal,

In de bijlage nog wat cijfers vanuit het RIVM die een antwoord geven op de vraag: in welke setting vinden de meeste

besmettingen plaats? Let wel: dit zijn cijfers van juli en augustus.
Succes straks!

Groetjes FEES
Van: BEY @minszw.ni>

Verzonden: maandag 31 augustus 2020 14:05

®minszw.ni>; ED ) SEE minvws.n >; [ESE eemail.com

) SERED @minvws.nl>mail.com>;

Onderwerp: RE: voorbereiding morgen

Ik hoor inderdaad graag nog even van hoe het staat met eventuele aanvraag van een OMT advies over

contactberoepen.
bedankt alvast

Verzonden: maandag 31 augustus 2020 13:37

Aan: <JEAFLE@ minszw.nl>;

mail.com>;

Onderwerp: voorbereiding morgen

Ja prima hoor, ik geef wel een korte

8
Fijn als jullie daarop kunnen aanvullen.

)SEE@ minvws i>;IESEeg mailcom
@minvws.nl>

Ha collega’s,

wil jij de slides toelichten, dat en ik waar nodig aanvullen? Of wil je vooraf liever een verdeling maken en de

e vraag van [EEN op de

=
staan VWS en SZW voor een toelichting op het agendapunt corona en werkomgeving.

presentatie opknippen?

En nav onderstaande vraag vanBEY vm: hebben jullie een actie richting OMT uitgezet over adviesopties voor

mensen in contactberoepen? Uitkomst is wel bepalend voor de aanpakkeuze morgen.

5.1.2e

Directie Arbeidsmarkt en Sociaal-Economische Aangelegenheden (ASEA)
Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid

Verdiepin | Parmassusplein 5 | Den Haag
Postbus 9 2509 LV | Den Haag

THEEEDNN ©RET0 inszvn

Van: JEE @minszw.ni>
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Verzonden: maandag 31 augustus 2020 12:28

Aan:IESE.SEED© minszw .ni>
Onderwerp: RE: SG-traject: goede gedrag kantoren - onderbouwing

Hoi

Ik begrijp dat EE <= RIVM er op hamert dat er voor wat betreft contactberoepen eerst advies van het OMT moet

komen over extra bescherming van medewerkers in contactberoepen, voordat gedragsinterventies zinvol zijn. Dit zou het RIVM

vorige x al ad orde hebben gesteld (zie passage hieronder in geel).
Is dat ook jouw beeld en ben je het daar mee eens?

Gr

Verzonden: maandag 31 augustus 2020 09:05

Aan: JEEY@minszw.ni>
Onderwerp: FW: SG-traject: goede gedrag kantoren - onderbouwing

Ter info. Meeste besmettingen op de werkvloer mn in horeca en contactberoepen..

Directie—enCE——_— (ASEA)
Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid
Verdieping Parmassusplein 5 | Den Haag
Postbus 9 509 LV | Den Haag

THICKE| = ERP o mins vn!

van: JIEENe vm.nl>
Verzonden: maandag 31 augustus 2020 08:25

Onderwerp: RE: SG-traject: goede gedrag kantoren - onderbouwing

Dag EARL

Ik neem aan dat dit om het overleg a.s. dinsdag me ERR waar je naar verwijst het overleg is met de|EREYvan VWS
& FIN en de gedragsteams van de ministeries waar wij ook aan deelnemen? Om 15u.

Om te voorkomen dat dit gesprek in cirkels gaat
- Vanwege de snelheid en pragmatiek hebben we in de 2° sessie

met de ERE] voorgesteld om te focussen op de kantoorsetting omdat toen nog het idee was dat er binnen 1 week

wat moest liggen. In die sessie is vervolgens afgesproken om in de eerste week te focussen op preventie van

thuisbesmettingen — met oog voor de behoefte aan sociaal contact; en werk een week later op te pakken. Diverse

mensen in de cc bij jouw mail namen deel aan deze gesprekken.

Wat betreft de werksetting toen al aangegeven dat de meeste besmettingen die toen uit het epi-weekbericht bleken

plaats vonden in de horeca en bij contactberoepen. Afgelopen vrijdag heb ik dit nog even gecheckt bij mijn collega’s
van het centrum Epidemiologie en Surveillance van Infectieziekten —

geen wijziging in dit beeld.

Op je 2° vraag is op basis van de data ons beschikbaar geen antwoord te geven. We hebben nl. geen vragen
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opgenomen om uit te kunnen splitsen of iemand werkgever of werknemer is, en welk type beroep (muv werkzaam

in de zorg) en de mate van thuiswerken.

Met hartelijke groet,

SH

—
RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit (| rivm.nl)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 (postba | 3720 BA Bilthoven

T 5.1.2e (secretariaat) |viEEE iv.nl | Tw

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: donderdag 27 augustus 2020 10:07

To: 51.2e

Cc: 5.1.2e A. ivm.nl>; 5.1. 1.

i

.nl>; jy

;
4 @minszw.nl>;

5.1.2¢e AEH @minszw.nl>;
5.1.2e

5
1.2 @minvws.nl>;

Subject: SG-traject: goede gedrag kantoren - onderbouwing

Op verzoek van de[EEEM zijn we samen met EZK en SZW aan het nadenken over hoe we het goede gedrag (1,5 meter
afstand houden en hygiéneregels) in kantoren kunnen faciliteren/stimuleren. We zijn nog op zoek naar onderbouwing voor het

focussen op de setting ‘kantoren’. Daarom twee vragen aan jullie:

1. Waar vinden de meeste besmettingen plaats? Zijn dat kantoren? Of toch bij de contactberoepen, in de horeca of andere

plekken waar werkgevers/werknemers komen?

2. Als we kijken naar werkgevers, werknemers en hybride werkers (combinatie tussen thuiswerken en op kantoor/locatie):
welke gedragsmaatregelen worden goed nageleefd, en welke minder?

Kunnen jullie ons helpen bij het beantwoorden van deze twee vragen? Aanstaande dinsdag zitten we bij de IEEE om het

vervolg te bespreken. Het zou fijn zijn als we de gevraagde onderbouwing uiterlijk aanstaande maandag kunnen ontvangen,
zodat we dit mee kunnen nemen in het gesprek met a IEE
Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,

Ministerie vanVolksgezondheid,Welzijn en Sport | Directie Publieke Gezondheid]

Painassusplein
5

|
2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

BE <rdieping | 5.1.2e

B< @minvws.nl | www.rijksoverheid.nl |
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de

afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het

elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are nol the addressee or if this message was sent lo you by mistake, you are requesied to inform the

sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.


